
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33684   39Quarta-feira, 22 DE AGOSTO DE 2018 

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5 (quatro e meia. ) diária(s) 
do grupo B. , no valor de R$ 607,50 (seiscentos e sete reais e 
cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um 
mil, duzentos e quinze reais. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1606/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018353380, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE 
DOCUMENTOS, no período de 07 a 08/08/18;
1.PAP - ORLANDETE FATIMA MORAES DOS SANTOS - MAT:70521
2.DDIV - FABIO ALESSANDRO MIRANDA OLIVEIRA - 
MAT:5917096
3.PAP - ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO RODRIGUES - 
MAT:57207
4.ADM - DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS - MAT:5906794
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (Uma e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos ), perfazendo um total de R$ 810,00 (oitocentos e 
dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1607/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/346740, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ITAITUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 08 a 09/08/18;
1.IPC - JOAO CEZAR HUZYK - MAT:5940326
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo .B, no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1608/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018341910, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTO DE MOZ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 08 a 11/08/18;
1.IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1609/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/346708, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ITAITUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 07 a 08/08/18;
1.IPC - MAURO CRISTIANO PERASSOLLI FILHO - MAT:5940321
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1610/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018352030, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 08 a 13/08/18;
1.IPC - RODRIGO THIAGO SOUSA BONFIM - MAT:5913874
2.IPC - LIVIO BRUNO CIRINO COLARES - MAT:5940257
3.IPC - ADRIANY TASSIA BORGES DE CARVALHO - MAT:5940250
4.DPC - TAINAN MELO CARQUEIJA MONTEIRO - MAT:5940510
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1611/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018357199, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período 
de 13 a 17/08/18;
1.IPC - EUCLIDES DA SILVA LIMA JÚNIOR - MAT:57233660
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 4,5 (quatro e meia ) diária(s) 
do grupo .B. , no valor de R$ 607,50 (seiscentos e sete reais 
e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1612/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018341925, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ALMEIRIM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 13a 19/08/18;
1.IPC - HIRLAN OLIVEIRA BARROS - MAT:57192675
2.DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
3.EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT:54183806
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6,5(seis e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 877,50 (oitocentos e setenta e sete reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 2.632,50 (dois 
mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1613/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018361750, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de OURILÂNDIA DO NORTE, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13a 15/08/18.;
1.IPC - ANDRE AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA - MAT:5940185
2.DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT:57233564
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1614/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018357358, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BARCARENA, a fi m de realizar MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, no período de 13a 14/08/18;
1.DAS - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT:5904208
2.ADM - RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT:57193801
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e 
cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1615/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018341910, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTO DE MOZ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 13 a 16/08/18;
1.EPC - FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT:57233565
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00. (quatrocentos e cinco reais ), para atender 

despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1616/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - EXCLUIR da publicação da PORTARIA nº 1336/2018 
-DGPC/OD/DRF, ANA LUCIA PINHEIRO CARVALHO , publicado no 
DOE em 27/07/2018, publicação nº 33667 .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1617/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - PUBLICAR ERRATA da PORTARIA nº 1138/2018-
DGPC/OD/DRF de 04/07/2018 publicado no DOE dia 10/07/2018 
, onde se Lê “ no período de 06 a 09/06/2018 “ leia-se “ 06 a 
09/07/2018 “.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1618/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/360706, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de DOM ELISEU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 13 a 20/08/18 ;
1.ADM - REGIANY ANTONIA DA SILVA GUERREIRO - 
MAT:54196060
2.IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
3.IPC - RODRIGO FERREIRA DE SOUSA - MAT:5940201
4.EPC - RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA - MAT:5825873
5.EPC - EDILENE DE SOUZA GOMES - MAT:5914166
6.DPC - MARCELLINO KIELMANOWICZ AMAZONAS - 
MAT:5940437
7.DPC - THIAGO CHARAO MARTINS - MAT:5940511
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete diária (s) do grupo B , 
no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais 
), perfazendo um total de R$ 6.615,00 (seis mil, seiscentos e 
quinze reais ... ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1619/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018209638, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período 
de 13 a 15/08/18.;
1.IPC - ROBERTO DE SOUSA SILVA - MAT:57233595
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1620/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018357807, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SANTA LUZIA DO PARÁ, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 13 a 15/08/18;
1.IPC - MARCOS ANTENOR PINTO DE LIMA - MAT:5877903
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1621/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018354396, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no 
período de 12 a 16/08/18;
1.IPC - ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA ALMEIDA - MAT:5876990
2.DPC - CLEYTON FERNANDO PAIXAO DE SOUSA COSTA - 
MAT:54196767
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 


